
Kupní smlouva, strana 1 

Kupní smlouva  
 
 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění 

 
mezi   

 
prodávajícím: Medicton Group s.r.o.  

zapsaným v: OR u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíl C, vložce 
21742 
se sídlem: Jiráskova 609, 572 01 Polička 

                            zastoupenou: Ing. Vratislavem Fabiánem, Ph.D., jednatelem 
                            IČ: 27485391 
                       DIČ: CZ27485391 
                       bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
                        č. účtu:  
a 
 
 
kupujícím: Dětské centrum Veská 
 zapsaným v : OR u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 720 
 se sídlem: Veská 21, 533 04 Sezemice   
 zastoupená: Mgr. Bc. Markétou Tauberovou, ředitelkou 
 IČ: 00190543 
 bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
 č. účtu:  
 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží Monitor vitálních funkcí Bionet BM3 dle 
objednávky č. PK09/2022_09 ze dne 21. 09. 2022. a technické specifikace, která je nedílnou 
součástí této kupní smlouvy a je uvedena v příloze č. 1. 
 
Nedílnou součástí dodávky je: 

- dodací list, 
- doklad o proškolení obsluhy, vč. uvedení proškolené osoby, která bude nadále oprávněna 

školit další personál, 
- návod k obsluze přístroje v českém jazyce, 
- záruční list, 
- ES prohlášení o shodě výrobku (EC Declaration of Conformity). 

 
Součástí dodávky je rovněž: 

- doklad osoby, která je poučena výrobcem k provádění instruktáže daného zdravotnického 
prostředku (viz §41 zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických prostředcích), 

- doklady osob, které jsou proškoleny výrobcem nebo osobou autorizovanou výrobcem k 
provádění odborné údržby (viz §45 zákona č. 89/2021 Sb. o zdravotnických 
prostředcích). 

 



Kupní smlouva, strana 2 

Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 
Závazek prodávajícího splnit předmět smlouvy bude splněn podpisem dodacího listu při převzetí 
zboží oprávněným zaměstnancem kupujícího. Po provedení instalace a zaškolení obsluhy v místě 
plnění bude zúčastněnými (prodávající, kupující) podepsán dodací list a ten prodávající přiloží 
k daňovému dokladu – faktuře. 
 
Oprávněným zaměstnancem kupujícího je:  
Jméno: Bc. Ivona Truncová 
Kontakt:  
 
 

II. 
KUPNÍ CENA 

 
Celková kupní cena za předmět smlouvy dle čl. I., včetně 21% DPH, činí 82 980,59 Kč. 
Tato kupní cena obsahuje též náklady na dopravu, clo, pojištění a je cenou konečnou. 
 
 

III. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, dle čl. I. této kupní smlouvy do 6 týdnů od data 
podpisu této kupní smlouvy.  
 

 
IV. 

MÍSTO PLNĚNÍ 
 
Místem plnění předmětu smlouvy je: Dětské centrum Veská, Veská 21, 533 04 Sezemice. 

 
 

V. 
ODPOVĚDNOST ZA VADY ZBOŽÍ 

 
Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce 24 měsíců ode dne podpisu 
instalačního protokolu oprávněným zaměstnancem kupujícího, na příslušenství potom 6 měsíců. 
 
Záruční a pozáruční servis zajistí servisní středisko prodávajícího: 
Adresa: Na Babě 1526/35, 160 00 Praha 6, tel.: 226 224 813 
 

 
 
 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Kupní cena uvedená v čl. II. této smlouvy bude kupujícím zaplacena na základě daňového 
dokladu – faktury vystavené prodávajícím. Fakturu vystaví prodávající po provedení instalace 
zboží a zaškolení obsluhy kupujícího. Splatnost bude do 14 dnů ode dne doručení faktury. 



Kupní smlouva, strana 3 

Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. Na faktuře musí být mj. uvedena odvolávka na smlouvu a dodací list.  

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního 
účtu splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v registru nespolehlivých 
plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě, kterých by 
s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

Kupující je oprávněn, v případě, že prodávající je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši 
daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši 
daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu 
za splnění závazku kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 
 

VII. 
NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

 
Kupující nabude vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny uvedené v čl. II. této 
smlouvy. 
 

VIII. 
SANKCE  

 
V případě pozdní úhrady kupní ceny se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení 
ve výši 0,025 % z dlužné částky za každý den prodlení. V případě pozdního dodání zboží se 
prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,025 % z kupní ceny zboží za 
každý den prodlení. 
V případě nedodržení termínu dodání, bude kupujícím uplatňována smluvní pokuta, a to ve výši 
0,025 % z kupní ceny zboží za každý započatý den zpoždění. 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

2. Mimo případy subdodávek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, se pro účely této smlouvy vylučuje postoupení smlouvy dle § 1895 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tedy prodávající není oprávněn postoupit svá 
práva a povinnosti z této smlouvy nebo její části třetí osobě.  

 
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 
 



Kupní smlouva, strana 4 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

 
6.  Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž kupujícímu náleží jedno vyhotovení a 

prodávajícímu jedno vyhotovení.   
 
 
Příloha č. 1: Technická specifikace přístroje Monitor vitálních funkcí Bionet BM3 
 
 
 
 
Ve Veské, dne 20. 10. 2022                V Praze, dne 20. 10. 2022 
 
 
 
 
 
 

 

Za kupujícího:   
 

Za prodávajícího: 
  Medicton Group s.r.o. 

Ing. Vratislav Fabián, Ph.D. 
jednatel 
 

 
 
         
 
 
 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kupní smlouva, strana 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Kupní smlouva, strana 6 

 
Příloha č. 1: Technická specifikace přístroj Monitor vitálních funkcí Bionet BM3 

 
Pacientský monitor Bionet BM3 je nástavbou monitoru vitálních funkcí BM1. Jde o všestranný, přenosný, 
kompaktní monitor určený ke sledování životně důležitých funkcí u pacienta. Hlavní funkce, zobrazování EKG, 
respirace, SpO2, NIBP a teploty, CO2 na 8,4” 
 

Parametry a specifikace   
Barva: Bílomodrá 

Monitorované parametry: 

EKG, srdeční frekvence, frekvence dýchání, SpO2, tepová frekvence, 
systolický TK, diastolický TK, střední TK, teplota, EtCO2, FiCO2, 

frekvence dýchání dýchacích cest 

Funkce monitoru: 
EKG, EtCO2 volitelně, FiCO2, HR - tepová frekvence, NIBP, RR, 

SpO2, teplota 

Displej: 8 "barevný TFT-LCD plně dotykový displej) 

Rozlišení: 800 x 600 pixelů 

Hmotnost (kg): 3.1 

Rozměry (mm): 250 x 238 x 163 

Zdravotnický prostředek: Ano 

Riziková třída ZP: IIb 

Konektivita: LAN, HDMI, HL7, USB čtečka čárových kódů, USB datové úložiště 

Transportní monitor: Ano 

Připojení externího monitoru: Ano 

Speciální funkce: Alarmy, Nízká hlučnost, Stav baterie 

Zmražení obrazu: Ano 

Specifikace baterií: Dobíjecí lithium-iontová baterie 

Výdrž baterií: 2 hodiny nepřetržitého provozu 

Typ napájení: 230 V / 50 Hz, Interní akumulátor, Síťový adaptér 

Možnost připojení tiskárny: Ano 

Šíře papíru: 58 mm 

Rychlost tisku (mm/s): 25.5 

Rozsah měření SpO2 (%): 0 - 100 

Přesnost měření SpO2 (%): 70 až 100% ± 2 

Rozsah měření srdeč. tepu (BPM): 30 až 254 tepů/min 

Přesnost měření tepu: ±2 údery/min. 

Metoda měření krevního tlaku: Oscilometrická 



Kupní smlouva, strana 7 

Rozsah měření tlaku (mmHg): SYS: 40-260 mmHg; DIA: 20-200 mmHg; MAP 26 - 220 

Přesnost měření tlaku (mmHg): střední chyba: menší než ± 5 mmHg 

Měřicí rozsah teploty (°C):: 34°C - 42,5°C (93,2°F - 108°F) 

Přesnost měření teploty (°C): 36°C - 39°C ± 0,2°C, ostatní ± 0,3°C 

Rozsah respirace (nádechů/min): 5 - 120 

Přesnost respirace (nádechů/min): ±3 

Rozsah měření EtCO2 (mmHg): 0 - 150 

Přesnost měření EtCO2 (mmHg): 0-40 ±2%; 41-7 ±5%; 71-100± 8% 

Počet kanálů: 3, 5 

Šířka pásma: 0,5 Hz až 40 Hz 

Detekce kardiostimulátoru: Ano 

 


